Udvalget for Landdistrikter og Qer
Christiansborg

Svar pd spergsmdl 102 (Alm. del):

I brev af 11. marts 2020 har udvalget efter onske fra Peter Juel Jensen
(V) stillet mig folgende sporgsmal:

Spergsmal 102:

Vil ministeren oplyse antallet af born i Danmark, der ikke fir gavn af
midlerne, som udmentes 1 forbindelse med aktstykke nr. 99 om mini-
mumsnormeringer opgjort over alle drifts- og ejerformer? Vil ministeren
endvidere opgore dette pd kommuneniveau?

Svar:

Nedenfor fremgar en kommuneopdelt oversigt over de ordninger, der
ikke er omfattet af midler til mere padagogisk personale for 2020, herun-
der antallet af born i de enkelte ordninger (privatinstitutioner, dagpleje
og private pasningsordninger). Oversigten inkluderer endvidere antallet
af born i institutioner under den kommunale forsyning (kommunale og
selvejende), der er omfattet af puljemidlerne. Det er kendt praksis pa mi-
nisteriets omrade, at konkrete puljemidler prioriteres til bestemte formal,
eksempelvis puljer malrettet de kommunale folkeskoler og puljer malret-
tet daginstitutioner.

Der findes ikke tal for antal private pasningsordninger — kun antal born,
der passes i private pasningsordninger. Born, hvis foraldre modtager til-
skud til pasning af egne born, er ikke medtaget 1 oversigten.

Antal privatinstitutioner og dagplejere er opgjort i 2019, mens antal bern
1 privatinstitutioner, dagpleje og private pasningsordninger er opgjort for
2018. Der foreligger endnu ikke tal for antal bern i privatinstitutioner,
dagpleje eller private pasningsordninger for 2019.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil
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Tabel 1

Antal ordninger og born, der henholdsvis er og ikke er omfattet af aftalen om midler til pedagogisk personale for
2020, i alt og fordelt pA kommuner og ordning, 2018

Antal pri- Antal dag- Antalberni Antalbegrni Antal bern  Antal bern i

vatinstitu-  plejere?  privatinstitu-  dagpleje? iprivate  daginstituti-
tioner! tioner3 pasnings-  oner under
ordninger® den kommu-
nale forsy-
Kommune ning?®
2019 2018
Hele landet 553 9.341 21.720 32.270 10.130 222.680
Keobenhavn 41 203 1.700 470 990 31.140
Frederiksberg 13 14 440 40 40 5.140
Dragor 1 13 140 40 0 590
Tarnby 1 69 80 180 10 2.060
Albertslund 1 17 40 50 0 1.330
Ballerup 3 20 70 60 20 2.370
Brondby 1 21 60 60 10 1.780
Gentofte 3 16 100 40 50 3.490
Gladsaxe 1 45 50 120 40 3.570
Glostrup 3 13 100 40 0 1.100
Herlev 0 33 50 90 10 1.560
Hvidovre 1 35 30 120 20 2910
Hoje-Taastrup 1 21 40 50 10 2.590
Ishoj 0 19 40 60 10 1.250
Lyngby-Taarbak 4 25 90 70 30 2.630
Rodovre 1 70 50 200 10 2.020
Vallensbxk 0 23 0 60 10 950
Allerod 2 16 110 40 20 1.210
Egedal 2 21 130 80 40 2.080
Fredensborg 5 18 170 50 60 1.680
Fredetikssund 2 50 40 170 50 1.600
Fureso 2 12 50 40 10 2.100
Gribskov 6 40 300 130 30 1.080
Halsnas 1 29 60 90 30 1.050
Helsingor 8 0 350 0 150 2.140
Hillerod 3 28 150 80 40 2.310
Horsholm 5 10 280 20 10 690
Rudersdal 5 16 110 60 20 2.590
Bornholm 10 41 360 140 40 900
Greve 3 39 190 120 30 2.330
Koge 2 49 140 170 50 2470
Lejre 4 44 140 160 70 890
Roskilde 7 60 240 150 60 3.750
Solred 1 51 70 180 20 1.060
Faxe 3 57 110 160 80 1.190
Guldborgsund 7 79 300 280 70 1.800




Holbak
Kalundborg
Lolland
Nastved
Odsherred
Ringsted
Slagelse

Sore

Stevns
Vordingborg
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyns
Nyborg
Odense
Svendborg
KEro

Billund
Esbjerg
Fano
Fredericia
Haderslev
Kolding
Senderborg
Tonder
Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsoe
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Tkast-Brande
Lemvig
Ringkebing-Skjern
Skive
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79
87
92
181
69
54
143
52
31
28
90
136
57
20
99
84
88
348
117

114
247

83
146
283
146

59
177
170
204
128
193
139
168
109

50
204

19
277
196

79
243
199
184
134

46
133
177

42

560
180
170
220
140
130
230
130
130
180
430
560
110

30
240
120
180
960
450

30
170
400

470
100
330
170
110
190
180
510
590

70
150
470
120

80
280

270
290
230
470
380
140

80
110
440
130

30

270
380
360
580
260
160
510
190
100
90
350
490
220
100
340
270
290
1270
400
30
340
870
20
290
510
950
480
240
620
580
700
490
710
440
640
340
180
730
40
950
660
260
870
860
630
520
150
530
640
170

110
80
30

140
20
30

130
60
60
60
80

170
70
10
80

100
30

500

100
20
80

280

20
120
230
230
170
100
100

70
180

60
110
200

50

80

50

140
70
70

270

120
70
80
20

250
10
20

2.300
1.430
970
2.810
720
1.420
2.780
970
630
1.380
970
1.120
640
210
1.110
800
920
7.290
1.600
100
730
4.330
110
1.730
1.740
3.400
2.460
1.280
1.510
1.270
4.770
1.490
1.920
1.630
3.560
1.060
730
3.770
70
3.570
2.930
1.360
16.640
3.350
2.260
1.460
490
1.610
1.130
680




Viborg 13 230 550 860 190 3.310
Bronderslev 5 143 170 480 160 990
Frederikshavn 1 106 60 420 250 1.750
Hjorring 10 93 340 330 400 1.820
Jammerbugt 18 75 410 280 110 1.080
Laeso 0 0 0 0 0 50
Mariagerfjord 7 146 130 560 80 1.110
Morso 8 29 290 100 10 430
Rebild 4 93 150 320 190 1.110
Thisted 17 131 530 440 130 970
Vesthimmerlands 6 103 190 420 130 1.030
Aalborg 13 657 430 2140 1230 6.440
Amn.: ”’-” angiver, at der er fd observationer til, at antallet kan offentliggores. Der fore-

ligger endnu ikke data for bern for 2019.

Note 1: Antal privatinstitutioner er opgjort som antal enheder, dvs. anvisningsenhe-
der/matrikler.

Note 2: Antal dagplejere omhandler bade kommunale og private dagplejere. 1 2019 var
der i hele landet fem private dagplejere. Heraf en i Tarnby og fire i Fredericia.

Note 3: Antal born i privatinstitutioner er opgjort pr. 1. oktober 2018 efter bopalskom-
mune (ikke pasningskommune). Tallene er afrundet til nermest 10.

Note 4: Antal born i dagpleje er opgjort pr. 1. oktober 2018 for kommunale dagplejere.
Der findes ikke tal for born i privat dagpleje. I 2018 var der i hele landet syv private
dagplejere, hvorfor antallet af born i private dagplejer pr. 1. oktober 2018 forventes at
vare begraenset. Tallene er afrundet til nermest 10.

Note 5: Antal born i private pasningsordninger opgores med udgangspunkt i en status
per onsdag 1 uge 40. Tallene er afrundet til nzrmest 10.

Note 6: Antal born i daginstitutioner under den kommunale forsyning omfatter born i
kommunale og selvejende daginstitutioner opgjort pr. 1. oktober 2018 efter pasnings-
kommune (ikke bopalskommune). Tallene er afrundet til nermest 10. Af registerdata
fra Danmarks Statistik fremgar ingen udliciterede institutioner i 2018. Der findes ikke

data for born i puljeordninger.

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken tabel BOERN4 samt egne beregninger pa

baggrund af registerdata fra Danmarks Statistik.
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